
本日の
レース展望

宮崎安奈が３連勝！内堀学もオール連対
「２０２５サザンカップ」の３日目。３連勝と突っ走っているのが宮崎安奈(写真)で、使用の１４号機はグランプリでも大注目の機になりそうな予感。本日は５．６枠で、大きな試練が待っている。他の選手は

星が割れている感じで、ｖロードは大混戦。その中で４戦オール連対は内堀学で、きのうの④カドまくりは見事の一語だった。あと前原大道、和田兼輔もパワーは仕上がっており、ｖロードを賑わしそう。地

元期待の岡村仁は毎日大整備をしているが、なんとかレースができるまでには良化し、本日７Ｒ２枠に注目。

デイリースポーツ杯争奪2025サザンカップ
11/13・14・15・16・17・18 3⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4068 幸田 智裕 B1 23.7 3 4 3 転 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
△ 2 3710 吉永 泰弘 B1 27.9 4 3 3 1 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
○ 3 4231 鈴木 裕隆 B1 30.5 3 4 3 3 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
Ｘ 4 4572 渡部 悟 B1 34.5 3 4 4 転 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

5 4093 吉田 宗弘 B1 31.3 3 3 3 3 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

6 5440 薗頭 心 B2 34.5 3 2 1 6 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 転覆から大敗続きの幸田だが、気配自体は悪くない。インで奮起一番のスタート。鈴木が良化ムード。全速マイで好勝負へ。吉永、渡部も単級評価が必要か。

予選

15:28

Ｘ 1 5351 齊藤 廉 B1 35.0 3 3 2 4 ー 5 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 2 5289 佃 來紀 B1 25.1 3 4 3 2 ー 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   6
△ 3 4389 伊藤 喜智 B1 24.1 4 4 3 3 ー 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   8

4 5386 米玉利 大悟 B2 44.9 3 3 1 1 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7
◎ 5 4496 内堀 学 A1 40.4 5 4 5 2 2 2 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   10

6 5003 来田 衣織 B1 32.8 3 3 3 5 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：5－2＝3 , 5－2＝1 , 5－3＝1 , 2－5＝3 2連単：5＝2 , 5－3 , 5－1

コメント 今節からスローへ入っている齊藤。まだ経験不足…。ここは④カドから快ダッシュを決めそうな内堀のパワー一撃。佃、伊藤も先手スタートでねらい目十分。

予選

16:00

○ 1 3596 河上 年昭 B1 30.5 4 4 3 4 ー 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 2 4650 中山 雄太 A1 36.0 4 5 4 4 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
△ 3 5221 竹間 隆晟 A1 28.3 3 4 5 1 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
Ｘ 4 5126 山下 大輝 A2 28.3 3 4 4 6 ー 2 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 5182 宮崎 安奈 B1 38.9 5 3 3 1 1 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

6 5421 原田 朱理 B2 36.3 2 3 1 5 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－1＝3 , 2－1＝4 , 2－3＝4 , 1－2＝3 2連単：2＝1 , 2－3 , 2－4

コメント 河上。握り込みも良くスタート合えば先手。②コース自在戦は中山で攻守自在のハンドル。竹間も展開の隙を見逃さない。３連勝の宮崎が節一パワーで軽快。

予選

16:25

◎ 1 3550 都築 正治 B1 37.7 3 4 4 1 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
Ｘ 2 4966 田川 大貴 A2 35.0 3 4 3 4 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
○ 3 3951 石川 吉鎬 A2 22.8 3 4 4 妨 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9
△ 4 4539 金子 賢志 A1 31.6 3 5 4 5 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

5 5188 武井 莉里佳 A2 27.2 3 3 3 2 ー 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   12

6 3848 川上 聡介 B1 26.4 3 3 3 4 ー 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   8

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝2 , 1－4＝2 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－2

コメント スタートを失敗した都築。全体的なバランスは十分で、イン戦は軌道修正か。石川が良化中。③コース全速攻めがある。これに続いて金子も好位接戦へ。

予選

16:50

◎ 1 3543 福田 雅一 A2 30.9 3 5 4 2 1 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
△ 2 5376 吉田 一心 B1 19.8 4 4 3 6 ー 1 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 4572 渡部 悟 B1 34.5 3 4 4 転 2 3 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー   1

4 3660 長谷川 親王 B1 26.6 3 3 3 6 ー 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 5179 藤本 元輝 B1 20.5 4 3 3 2 5 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

Ｘ 6 4845 前田 紗希 A2 28.2 4 4 4 4 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝6 , 1－2＝6 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－6

コメント 福田は整備失敗して６着大敗。調整をやり直してインSを張り込むか。渡部は目立つ足ではないが、強気のS攻めがある。吉田が連勝して視野が広がる。

住之江ファイブ

17:15

◎ 1 3686 鳥居塚 孝博 A2 42.9 4 4 4 3 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
△ 2 3933 山地 正樹 B1 37.5 3 4 4 2 ー 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   

3 4769 馬場 剛 A2 21.8 3 4 4 6 1 エ ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 5289 佃 來紀 B1 25.1 4 4 3 2 ー 2 2 2 ー ー ー ー ー ー ー   2
○ 5 4446 和田 兼輔 A1 42.9 5 4 5 3 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

6 4485 楠原 正剛 B1 33.3 4 3 3 1 ー 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝2 , 1－5＝4 , 1－2＝4 , 5－1＝2 2連単：1＝5 , 1－2 , 1－4

コメント ２枠なら前づけはなさそうな山地。イン鳥居塚は先手パワーがあり、１枠チャンスはモノにしたい奇数枠なら和田がまくり差しハンドル。馬場以下も展開ひとつ。

予選特別Ｂ戦

17:43



デイリースポーツ杯争奪2025サザンカップ
11/13・14・15・16・17・18 3⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4286 平田 さやか A2 39.7 3 4 4 5 ー 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 2 4311 岡村 仁 A1 23.7 3 4 5 4 5 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 5058 前原 大道 A1 25.9 4 5 4 1 ー 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 4068 幸田 智裕 B1 23.7 3 3 3 転 6 5 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   1

5 5386 米玉利 大悟 B2 44.9 3 3 1 1 ー 6 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー   2

6 5421 原田 朱理 B2 36.3 3 3 1 5 ー 6 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー   3

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 3－2

コメント 着順が上がらない平田だが、パワー自体は中堅以上ある。イン戦はスタートを頑張りそう。②コース岡村はスロー域の立ち上がりが不安。③コース前原が全速一撃。

予選

18:20

◎ 1 4539 金子 賢志 A1 31.6 3 5 5 5 4 2 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   4

2 5327 西田 和加 B2 31.8 3 3 1 6 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 3 3848 川上 聡介 B1 26.4 3 3 3 4 ー 4 6 3 ー ー ー ー ー ー ー   4
○ 4 4469 土山 卓也 A2 42.6 4 4 4 2 ー 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 5 4389 伊藤 喜智 B1 24.1 4 4 3 3 ー 3 2 4 ー ー ー ー ー ー ー   2

6 4093 吉田 宗弘 B1 31.3 3 3 3 3 3 5 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝5 , 1－4＝3 , 1－5＝3 , 4－1＝5 2連単：1＝4 , 1－5 , 1－3

コメント 特徴のない足は金子だが、ここはパワーレベルが低い組み合わせ。イン仕掛けて強く勝利を意識。土山はまとまっている。④カドから展開に対応。伊藤も好位接戦。

トワイライト8

18:47

◎ 1 4640 山ノ内 雅人 A2 27.7 4 4 4 2 ー 1 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 4587 木田 峰由季 A2 29.5 3 4 4 5 ー 2 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 4953 尾上 雅也 A1 33.8 3 5 4 4 ー 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 4231 鈴木 裕隆 B1 30.5 3 3 3 3 4 1 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー   1

5 3951 石川 吉鎬 A2 22.8 3 4 4 妨 4 1 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー   4
Ｘ 6 4544 松田 大志郎 A1 38.4 4 4 5 3 3 2 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝6 , 1－2＝6 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－6

コメント 初日新ペラの山ノ内がかなり仕上げている。出足、伸びとも水準以上で、インSも問題なさそう。尾上はまだ足りないが、③コース位置が魅力。外でも松田が豪快に。

予選

19:17

◎ 1 4650 中山 雄太 A1 36.0 4 4 4 4 3 1 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 2 4674 池田 剛規 A2 27.6 3 4 4 5 ー 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 4446 和田 兼輔 A1 42.9 5 4 5 3 1 3 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   6

4 3710 吉永 泰弘 B1 27.9 4 3 3 1 5 4 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   1

5 4966 田川 大貴 A2 35.0 3 4 3 4 3 3 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー   4
Ｘ 6 4496 内堀 学 A1 40.4 5 4 4 2 2 2 1 3 ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝6 , 1－2＝6 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－6

コメント 中山はレース内容がある勝利。パワー、レース感とも良化し、イン戦はしっかり逃げそう。和田は２度目の③コース。自力パワーあり、単互角。外でも内堀を警戒。

予選特別Ｂ戦

19:48

◎ 1 5221 竹間 隆晟 A1 28.3 3 4 5 1 6 5 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 2 4124 池田 雄一 A1 35.0 3 4 4 6 ー 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 3550 都築 正治 B1 37.7 3 4 4 1 5 4 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   4

4 3543 福田 雅一 A2 30.9 3 4 4 2 1 6 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー   5

Ｘ 5 3686 鳥居塚 孝博 A2 42.9 4 4 4 3 3 3 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   6

6 5051 松本 純平 A1 25.5 3 5 4 1 2 5 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント 珍しく仕上がり一息の竹間。再調整だが、イン戦はスタート力で持たせるか。③コース位置が魅力の都築が波乱一撃。池田の差し足もあり、好配提供へ。

予選特別Ａ戦

20:16

○ 1 5188 武井 莉里佳 A2 27.2 3 4 3 2 ー 4 5 1 ー ー ー ー ー ー ー   4
◎ 2 4845 前田 紗希 A2 28.2 4 4 4 4 2 3 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   5

3 5327 西田 和加 B2 31.8 3 3 1 6 3 6 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー   8

4 5003 来田 衣織 B1 32.8 4 3 2 5 6 6 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー   2
△ 5 4286 平田 さやか A2 39.7 3 4 4 5 ー 4 5 1 ー ー ー ー ー ー ー   7
Ｘ 6 5182 宮崎 安奈 B1 38.9 5 4 3 1 1 1 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   3

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－1＝5 , 2－1＝6 , 2－5＝6 , 1－2＝5 2連単：2＝1 , 2－5 , 2－6

コメント オール女子戦。インは武井だがスタート気配は一息。ここは②コースの前田が攻守自在。パワー的にも優位。平田、宮崎は外コースでも対応できるパワー。

予選特別Ａ戦

20:45
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